PBK.1711.09.1.2011 







PROTOKÓŁ NR 09/2011
z  kontroli planowej przeprowadzonej w Szkole Podstawowej Nr 17 
im. wiceadm. Józefa Unruga w Gdyni, przy ul. Grabowo 12 przez: 
1. Jolantę Armknecht - inspektora Biura Kontroli,

2. Lidię Rumel-Czarnowską - inspektora Biura Kontroli 
na podstawie upoważnienia nr 09/2011 Prezydenta Miasta Gdyni z 30 maja 2011 roku (SOO.077.40.2011).

Kontrola dotyczyła: celowości wydatków z Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych, kalkulacji kosztów eksploatacyjnych przy podpisywaniu umów na wynajem pomieszczeń szkolnych zbędnych na cele statutowe, prawidłowości naliczania i wypłacania dodatkowego wynagrodzenia rocznego 
i nagród jubileuszowych, zgodności przyznawania godzin ponadwymiarowych stałych z uchwałą Rady Miasta Gdyni, prawidłowości naliczania podatku 
od nieruchomości - 2010 rok, procedur kontroli zarządczej – 2011.

Kontrolę przeprowadzono w okresie od 30 maja do 17 czerwca 2011 roku. 

W kontrolowanym okresie Dyrektorem Szkoły Podstawowej Nr 17 była Pani Aleksandra Urla.
Wyjaśnień w trakcie kontroli udzielali:

1. Aleksandra Urla – dyrektor,

2. Alicja Przybylska – wicedyrektor, 

3. Jolanta Gilbert – główny księgowy, 
4. Henryka Richert – kierownik administracyjny,

5. Iwona Leszner – przewodnicząca komisji socjalnej od września 2010 roku,
6. Sławomir Wieloch – przewodniczący komisji socjalnej do września 2010 roku.
W oparciu o udostępnioną dokumentację ustalono, co następuje:

I. PRZEPISY PRAWNE

1. ustawa z 28 czerwca 1965 roku – Kodeks Cywilny (Dz. U. Nr 16, poz. 93 
z późn. zm.); 
2. ustawa z 26 stycznia 1982 roku – Karta Nauczyciela (tekst jednolity Dz. U. 
z 2006 roku Nr 97, poz. 674 z późn. zm.); 
3. ustawa z 26 lipca 1991 roku o podatku dochodowym od osób fizycznych (tekst jednolity Dz. U. Nr 14 z 2000 roku poz. 176 z późn.zm.); 
4. ustawa z 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz. U. Nr 95 z 2010 r. poz. 613); 

5. ustawa z 4 marca 1994 roku o zakładowym funduszu świadczeń socjalnych (tekst jednolity Dz. U. Nr 70 z 1996 roku poz. 335 z późn.zm.); 
6. ustawa z 12 grudnia 1997 roku o dodatkowym wynagrodzeniu rocznym 
dla pracowników jednostek sfery budżetowej (Dz. U. Nr 160, poz. 1080  
z późn. zm.); 

7. ustawa z 11 marca 2004 roku o podatku od towarów i usług (Dz. U. Nr 54, poz. 535 z późn. zm.); 
8. ustawa z 21 listopada 2008 roku o pracownikach samorządowych (Dz. U. 
Nr 223, poz. 1458 (z późn. zm.); 

9. ponadzakładowy układ zbiorowy pracy dla pracowników niebędących nauczycielami zatrudnionymi w szkołach i placówkach oświatowo-wychowawczych prowadzonych przez miasto Gdynia z 23 grudnia 1997 roku; 
10. rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z 8 stycznia 1997 roku 
w sprawie szczegółowych zasad udzielania urlopu wypoczynkowego, ustalania i wypłacania wynagrodzenia za czas urlopu oraz ekwiwalentu pieniężnego za urlop (Dz. U. Nr 2, poz. 14 z późn. zm.); 
11. rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z 21 stycznia 1997 roku 
w sprawie warunków, jakie muszą spełniać organizatorzy wypoczynku 
dla dzieci, a także zasad jego organizowania i nadzorowania (Dz. U. Nr 12, poz. 67 z późn. zm.); 
12.  rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów z 22 grudnia 1999 roku w sprawie instrukcji kancelaryjnej dla organów gmin i związków międzygminnych 
(Dz. U. Nr 112, poz. 1319 z późn. zm.); 
13.  rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z 19 grudnia 2000 roku 
w sprawie szczegółowych zasad udzielania nauczycielom urlopów dla dalszego kształcenia się, dla celów naukowych, artystycznych, oświatowych i z innych ważnych przyczyn oraz ulg i świadczeń związanych z tym kształceniem, a także organów uprawnionych do ich udzielania (Dz. U. Nr 1, poz. 5 z 15 stycznia 2001 roku);
14.  rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z 30 października 2001 roku w sprawie szczegółowych zasad ustalania okresów pracy i innych okresów uprawniających nauczyciela do nagrody jubileuszowej  oraz szczegółowych zasad jej obliczania i wypłacania (Dz. U. Nr 128, poz. 1418);

15.  rozporządzenie Ministra Infrastruktury z 14 stycznia 2002 roku w sprawie określenia przeciętnych norm zużycia wody (Dz. U. Nr 8, poz. 70);

16.  uchwała Nr XVII/638/09 Rady Miasta Gdyni z 28 stycznia 2009 roku 
w sprawie przyjęcia „Regulaminu wynagradzania nauczycieli poszczególnych stopni awansu zawodowego zatrudnionych w szkołach/ placówkach prowadzonych przez Gminę Miasta Gdyni” z późn. zm.;
17. uchwała Nr XXXVII/819/09 rady Miasta Gdyni z 25 listopada 2009 roku 
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na terenie Miasta Gdyni.
18.  zarządzenie Nr 7449/04/IV/O Prezydenta Miasta Gdyni z 8 listopada 2004   roku w sprawie upoważnienia dla dyrektorów szkół/placówek oświatowych  prowadzonych przez Gminę Miasto Gdynia do zawierania umów na wynajem pomieszczeń zbędnych na cele statutowe;

19.  zarządzenie Nr 10219/V/O Prezydenta Miasta Gdyni z 8 kwietnia 2009   roku w sprawie organizacji roku szkolnego 2009/2010 w prowadzonych   przez Miasto Gdynię placówkach oświatowych;
20.  zarządzenie Nr 14699/10/V/O Prezydenta Miasta Gdyni z 20 kwietnia           2010 roku w sprawie organizacji roku szkolnego 2010/2011w prowadzonych przez Miasto Gdynię placówkach oświatowych;

21.  zarządzenie Nr 16466/10/V Prezydenta Miasta Gdyni z 28 września 2010           roku w sprawie organizacji i zasad funkcjonowania kontroli zarządczej           w Urzędzie Miasta Gdyni i w jednostkach organizacyjnych Miasta. 

II. ZAKŁADOWY  FUNDUSZ  ŚWIADCZEŃ  SOCJALNYCH

W Szkole Podstawowej Nr 17 w Gdyni w 2010 roku funkcjonował  regulamin zakładowego funduszu świadczeń socjalnych obowiązujący 
od 03.03.2009 roku, zatwierdzony przez Dyrektora – Panią Aleksandrę Urlę 
i uzgodniony z przedstawicielami organizacji związkowych działających 
w Szkole (zał. nr 4). W Jednostce działają dwie organizacje związkowe: Ognisko Związku Nauczycielstwa Polskiego oraz „Solidarność” (zał. nr 2). 

Zgodnie z Regulaminem w Szkole w 2010 roku działa Komisja Socjalna. Regulamin nie określa zasad wybierania komisji oraz sposobu ustalania jej składu. W 2010 roku w skład Komisji wchodziły 4 osoby – przedstawiciele administracji i obsługi oraz grona pedagogicznego. Obecny skład Komisji ustalany był na posiedzeniach Rady Pedagogicznej w dniach: 29.08.2008 r., 23.03.2009 r. oraz 31.08.2010 roku (zał. nr 5, 5a, 5b).
Protokoły z posiedzeń Komisji znajdują się w zeszycie protokółów komisji (zał. nr 6), na podstawie którego kontrolujące ustaliły, że w 2010 roku odbyło się 12 posiedzeń Komisji Socjalnej.


Dokumentacja dotycząca udzielania świadczeń z ZFŚS w 2010 roku gromadzona była przy dokumentacji księgowej lub płacowej oraz częściowo w dokumentacji prowadzonej przez Komisję Socjalną.   

Uprawnionymi do korzystania z Funduszu, zgodnie z Regulaminem są: 

- pracownicy zatrudnieni w Szkole Podstawowej Nr 17 na podstawie umowy 
o pracę, wyboru, powołania, mianowania oraz członkowie ich rodzin, będących na utrzymaniu pracownika; 
- członkowie rodzin pracowników zmarłych w okresie zatrudnienia w Szkole Podstawowej Nr 17, jeżeli byli na ich utrzymaniu. 
Za członka rodziny rozumie się współmałżonka, dzieci własne, dzieci drugiego małżonka i przysposobione oraz przyjęte na wychowanie w wieku szkolnym 
do ukończenia nauki, nie dłużej jednak niż do 19-go roku życia. 
Fundusz przeznaczony jest na finansowanie (dofinansowanie): 
- świadczenia urlopowego nauczycieli, 

- dofinansowanie do wypoczynku we własnym zakresie pracowników administracji i obsługi, 

- dofinansowanie wypoczynku dzieci i młodzieży pracowników szkoły (raz w roku), 
- pożyczek na cele mieszkaniowe, 

- pomocy rzeczowej i pieniężnej, 
- bonów towarowych „zgodnie z zamówieniami publicznymi”, 
- działalności kulturalno-oświatowej i sportowo-rekreacyjnej oraz imprez okolicznościowych „zgodnie z zamówieniami publicznymi”. 
Podstawą ustalenia wysokości dofinansowania lub świadczenia z Funduszu jest oświadczenie pracownika o wysokości średniego dochodu brutto na osobę 
w rodzinie z ostatniego kwartału roku poprzedzającego złożenie wniosku (§ 10 ust. 2 Regulaminu). 

Dofinansowanie (dopłaty) w zakresie działalności kulturalno-oświatowej i sportowo-rekreacyjnej dla pracownika określono do 100% kosztów (§ 15 Regulaminu). 

Kryteria dochodowe, od których uzależnia się wysokość dofinansowania z Funduszu nie zostały określone Regulaminem. Regulamin określa, 
że wysokość świadczeń uzależnia się nie tylko od dochodu brutto na osobę 
w rodzinie, ale także od wymiaru zatrudnienia w Szkole. Zgodnie z art. 8 ustawy z 4 marca 1994 roku o zakładowym funduszu świadczeń socjalnych (tekst jednolity z 1996 roku Dz. U. Nr 70, poz. 335 z późn. zm.) - Przyznawanie ulgowych usług i świadczeń oraz wysokość dopłat z Funduszu uzależnia się 
od sytuacji życiowej, rodzinnej i materialnej osoby uprawnionej do korzystania 
z Funduszu – okres zatrudnienia lub wymiar etatu nie może mieć wpływu 

na przyznawanie świadczeń. Ustawodawca nie przewidział kryterium wymiaru etatu bądź zatrudnienia. 

Plan i realizacja wydatków z ZFŚS w 2010 roku przedstawiały się następująco:

	L.p.
	FUNDUSZ
	Plan 2010 r.

wydatki
	Plan po zmianach
	Wykonanie

2010 r.

	1
	Świadczenia urlopowe nauczycieli
	40.865,76
	44.750,00
	44.744,73

	2
	Wypoczynek we własnym zakresie
	15.252,00
	15.610,00
	15.606,00

	3
	Zorganizowany wypoczynek dzieci   i młodzieży 
	7.000,00
	6.330,00
	6.325,00

	4
	Pożyczki mieszkaniowe
	30.000,00
	33.000,00
	33.000,00

	5
	Pomoc rzeczowa i pieniężna, zapomogi
	3.000,00
	1.600,00
	1.600,00

	6
	Bony towarowe
	20.000,00
	19.380,00
	19.380,00

	7
	Działalność kulturalno-oświatowa, wycieczki, imprezy okolicznościowe
	21.000,00
	13.000,00
	13.000,00

	8
	Rezerwa 
	3.353,87
	14.189,00
	-

	
	Razem 
	140.471,63
	147.859,00
	133.655,73


Plan i wykonanie rzeczowo-finansowe Funduszu zatwierdzone są przez Dyrektora oraz posiadają akceptację (podpisy) Komisji Socjalnej (zał. nr 8, 10, 11). 
W planie wydatków Funduszu ujęto pozycję Rezerwa, co jest niezgodne 
z ustawą z 4 marca 1994 roku o zakładowym funduszu świadczeń socjalnych (tekst jednolity Dz. U. Nr 70 z 1996 roku poz. 335 z późn. zm.) – nie jest to rodzaj działalności socjalnej. ZFŚS jest funduszem specjalnym a zgromadzone na nim środki nie mogą być wydatkowane na inne cele niż finansowanie działalności socjalnej organizowanej na rzecz osób uprawnionych (art. 1 ust. 1 ustawy o zfśs) a cele i rodzaje działalności określa pracodawca w regulaminie zfśs (art. 8 ust. 2 ustawy o zfśs).  Rezerwa nie jest celem działalności socjalnej i nie jest także rodzajem działalności socjalnej. 
Planowane przychody wynosiły:

	
	Plan
	Plan po zmianach
	Wykonanie

	Bilans otwarcia 2010 (pozostałość 2009)
	3.472,63
	3.472,63
	3.472,63

	Odpis podstawowy 
	110.310,00
	110.310,00
	110.310,00

	Spłata pożyczek mieszkaniowych
	26.389,00
	33.741,00
	33.810,22

	Odsetki bankowe
	300,00
	415,00
	414,33

	Suma
	140.471,63
	147.939,00
	148.007,18


(zał. nr 7, 9). 
W oparciu o udostępnioną dokumentacją kontrolujące stwierdzają, 
że zaplanowane wydatki na 2010 r. z ZFŚS mieściły się w ramach posiadanych środków (zał. nr 13, 14.). Środki zgromadzone na rachunku ZFŚS w 2010 roku wyniosły 148.007,18 zł. Wydatki z ZFŚS w 2010 roku wyniosły 133.655,73 zł. 

Koszty bankowe za przelewy świadczeń z Funduszu Socjalnego w kwocie 52,20 zł pokryte z konta ZFŚS zrefundowano z rachunku bieżącego Jednostki (zał. nr 12). 

Na podstawie dokumentów dostarczonych przez Główną Księgową 
oraz Przewodniczącą Komisji Socjalnej kontrolujące sprawdziły wszystkie świadczenia przyznane z Funduszu w 2010 roku i tak:

Pożyczki mieszkaniowe 

W 2010 roku udzielono 11 pożyczek na łączną kwotę 33.000,00 zł. Wysokość pożyczki wynosi do 3.000,- zł.

Wnioski o pożyczki zwrotne na cele mieszkaniowe realizowane są na bieżąco. Pożyczki udzielane są na okres nie dłuższy niż 2 lata. Pracownik może biegać się 
o pożyczkę w miarę potrzeb, po spłacie udzielonych wcześniej pożyczek, 
nie częściej niż raz na trzy lata (zał. nr 23). Zgodnie z obowiązującym Regulaminem zfśs oraz zawartymi umowami na pożyczkę mieszkaniową oprocentowanie wynosi 5%, co od kwoty 3.000,- zł powinno stanowić 150,00 zł 
a od 2.000,- zł kwotę 100,-zł. W rzeczywistości naliczane były odsetki 
w wysokości odpowiednio: 156,00 zł lub 104,00 zł. W trakcie kontroli dokonano prawidłowego naliczenia odsetek, aneksowano 22 obowiązujące w 2011 roku umowy na pożyczki mieszkaniowe (zał. nr 25). 
Pożyczka udzielana jest na podstawie umowy zawartej pomiędzy pracownikiem a pracodawcą (zał. nr 24). Nie ma poręczycieli pożyczki. Spłata następuje poprzez potrącanie rat z wynagrodzenia za pracę. Wzór wniosku 
o pożyczkę i wzór umowy stanowią załączniki do Regulaminu.  


Regulamin przewiduje także możliwość wcześniejszego udzielenia pożyczki, zawieszenie jej spłaty bądź umorzenie. 
Świadczenia urlopowe, wczasy pod gruszą

44 nauczycielom w ramach świadczeń urlopowych wypłacono łącznie kwotę 44.744,73 zł - 1.047,84 zł / etat - listy płac nr: 88, 90, 107 (zał. nr 26). 
Od świadczenia odprowadzono należny podatek w wysokości 8.069,- zł (zał. nr 18). 
20 pracownikom Administracji i Obsługi wypłacono dofinansowanie 
do wypoczynku we własnym zakresie („wczasy pod gruszą”) w łącznej wysokości 15.606,00 zł - lista płac nr 91 (zał. nr 29). Świadczenie udzielane było 
na podstawie oświadczenia pracownika o miesięcznym dochodzie brutto 
na jednego członka rodziny (zał. nr 27). 
W Regulaminie nie określono kryteriów dochodowych przyznawania świadczenia. Komisja Socjalna przyjęła trzy przedziały dochodowe, które stanowiły o wysokości udzielonego świadczenia. Dofinansowanie wyniosło odpowiednio: 970, 930 lub 890,00 zł. Wysokość świadczenia uzależniono 
nie tylko od dochodu brutto na osobę w rodzinie, ale także od wymiaru zatrudnienia w Szkole. Kontrolujące stwierdzają niewielkie zróżnicowanie między świadczeniami - o 40 zł (zał. nr 28). 
Regulamin nie określa czasu przebywania pracownika na urlopie wypoczynkowym, od którego uzależnia się możliwość skorzystania 
z dofinansowania do wypoczynku we własnym zakresie. Zdaniem kontrolujących zasadne jest określenie długości urlopu wypoczynkowego uprawniającego do wypłaty świadczenia „wczasy pod gruszą”. Zgodnie 
z art. 162 ustawy z dnia 26 czerwca 1974  kodeks pracy (tekst jednolity 
z 1998 roku Dz. U. Nr 21, poz. 94 z późn. zm.) przynajmniej jedna część wypoczynku pracownika winna trwać nie mniej niż 14 dni kalendarzowych.

Przy naliczaniu wypłaty świadczenia skorzystano ze zwolnienia z podatku dochodowego od osób fizycznych w ramach 380,00 zł zgodnie z art. 21 ust. 1 pkt. 67 ustawy z 26 lipca 1981 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych (tekst jednolity z 2010 roku Dz. U. Nr 51 poz. 307 z późn. zm.). 

Od wypłaconego w czerwcu dofinansowania do wypoczynku we własnym zakresie odprowadzono w lipcu należny podatek w wysokości 1.445,00 zł 
(zał. nr 18). 

Wypoczynek dzieci 

Zgodnie z Regulaminem z dofinansowania wypoczynku dzieci pracownik może skorzystać raz w roku. Świadczenie obejmuje dzieci w wieku szkolnym 
do lat 19. Wysokość dofinansowania nie jest określona Regulaminem. 
Na posiedzeniu Komisji Socjalnej 2010 roku ustalono, że może wynosić do 50 %  poniesionych kosztów, ale nie więcej niż 500,00 zł na dziecko (zał. nr 6). 
W 2010 roku dofinansowano wypoczynek trzynaściorga dzieci jedenastu pracowników, w łącznej kwocie 6.325,00 zł. Dofinansowania wynosiły od 435,00 zł do 500,00 zł (zał. nr 30, 32, 33). Wniosek o dofinansowanie zawiera oświadczenie 
o dochodach w rodzinie. 
W 4 przypadkach świadczenie opodatkowano, w pozostałych 7 skorzystano ze zwolnienia z opodatkowania - organizator wypoczynku spełniał wymogi rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 21 stycznia 1997 r. w sprawie warunków, jakie muszą spełniać organizatorzy wypoczynku dla dzieci, a także zasad jego organizowania i nadzorowania (Dz. U. Nr 12, poz. 67 z późn. zm.). 
W dokumentacji księgowej znajdują się zaświadczenia o zgłoszeniu zorganizowanego wypoczynku dzieci młodzieży, które uprawniają do zwolnienia od podatku dochodowego zgodnie z art. 21 ust. 1 pkt 78 ustawy z dn. 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych (tekst jednolity z 2010 roku 
Dz. U. Nr 51 poz. 307 z późn. zm.).  

Kontrolujące ustaliły, że w jednym przypadku dofinansowanie wypoczynku zimowego dziecka pracownika Szkoły wypłacono w wysokości 500,00 zł zamiast 450,00 zł - błąd osoby sporządzającej listy płac, która zatrudniona była na okres próbny (3 miesiące), i z którą nie przedłużono umowy o pracę (zał. nr 61). Świadczenie było nieopodatkowane z uwagi 
na zastosowanie zwolnienia od podatku dochodowego zgodnie z art. 21 ust. 1 
pkt 78 ustawy z dn. 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych (tekst jednolity z 2010 roku Dz. U. Nr 51 poz. 307 z późn. zm.). W trakcie kontroli dokonano zwrotu nadpłaconej kwoty w wysokości 50,00 zł (zał. nr 36). 
Od świadczeń odprowadzono należny podatek w wysokości 339,00 zł (zał. nr 16, 19). 

Wycieczki
W 2010 roku, w dniach 26 czerwca – 1 lipca zorganizowano dla pracowników Szkoły wycieczkę zagraniczną. Impreza adresowana była do wszystkich pracowników. Jest lista uczestników - w wycieczce wzięło udział 20 pracowników - faktura VAT nr 0096/10/SRS z dn. 26.06.2010 r. na kwotę 10.660,00 zł wystawiona przez Biuro Podróży „Damptur” z Kartuz (zał. nr 37 - 40). 

Dofinansowanie zróżnicowano i ustalono w wysokości 650,- zł, 675,- zł 
oraz 700,- zł. Łącznie dofinansowanie wyniosło 13.000,- zł. Korzystający ze świadczenia pracownicy otrzymali dopłatę w wysokości 650,- zł każdy, zgodnie 
z przyjętymi widełkami dochodów - listy płac nr: 77, 78, 84, 87, 108 (zał. nr 41). 
Naliczono i odprowadzono należny podatek dochodowy w łącznej wysokości 2.340,00 zł (zał. nr 17, 18). 

Zgodnie z linią orzecznictwa Sądu Najwyższego: …działalność w postaci imprez masowych, jak pikniki, „andrzejki”, organizowane wycieczki - mieszczą się w pojęciu działalności socjalnej, jako rodzaj działalności rekreacyjnej względnie działalności w postaci różnych form krajowego wypoczynku (wyrok
 z 23 października 2008 r. Sądu Najwyższego II PK 74/08). Trudno przyjąć, 
że korzystanie z takich form działalności socjalnej jak spotkania integracyjne, miałoby być uzależnione od kryterium socjalnego, czyli sytuacji życiowej, rodzinnej i materialnej osoby uprawnionej do korzystania z funduszu. 
Zgodnie z powyższym orzeczeniem, kryterium socjalnym, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy z 1994 r. o zakładowym funduszu świadczeń socjalnych odnosi się jedynie do przyznawania ulgowych świadczeń i usług, 
nie dotyczy ono natomiast innych świadczeń i usług, o których mowa w art. 2 ust. 1 ustawy. 
Bony towarowe 
W 2010 roku raz zakupiono bony towarowe dla pracowników Szkoły. 
Przy wyborze dostawcy bonów zastosowano procedury zgodne z art. 4 ust. 8 ustawy z 29 stycznia 2004 r. prawo zamówień publicznych (tekst jednolity 
Dz. U. z 2010 r. Nr 113 poz. 759 z późn. zm.). Do Szkoły wpłynęły 3 oferty 
od firm: Auchan, Caufland i Real. Wybrano ofertę firmy Real z uwagi 
na korzystne warunki realizacji zakupów tj. możliwość realizacji bonów 
w 4 sklepach z terminem ważności bonów do końca 2011 roku.

Za bony o wartości 19.980,00 zł Szkoła z Funduszu zapłaciła 19.380,00 zł 
z uwagi na udzielony rabat w wysokości 600,00 zł – rachunek nr SEK/1054/14/

112010 z 18.11.2010 r. (zał. nr 42). 
Od świadczenia (wartości banów) naliczono i odprowadzono prawidłowo podatek dochodowy w wysokości 3.587,00 zł (zał. nr 20). 

Wartość bonów przydzielanych pracownikom była zróżnicowana 
i wynosiła od 60,00 zł do 380,00 zł przy czym uzależniona była nie tylko 
od dochodu brutto na osobę w rodzinie, ale także od wymiaru zatrudnienia w Szkole co jest niezgodnie z intencją pomocy socjalnej – lista płac nr 172, 173, 178, 179, 180 (zał. nr 43, 44, 45). Kontrolujące stwierdzają małe zróżnicowanie przydzielonych bonów: 340, 360, lub 380,- zł (zróżnicowanie 
o 20,- zł). 
Zapomogi, zapomogi losowe 



Zapomogi przyznawane były na wniosek pracowników. Ogółem przyznano trzy zapomogi na łączną kwotę 1.600,00  zł. Udzielona pomoc była zróżnicowana od 500,- zł do 600,- zł i została przyznana zgodnie z obowiązującym Regulaminem ZFŚS. 


Świadczenie obciążono prawidłowo naliczonym i odprowadzonym podatkiem w wysokości 288,00 zł (zał. nr ….). 



W 2010 roku zapomóg losowych nie udzielano.

Innych uchybień nie stwierdzono.

III.   UMOWY  NAJMU  POMIESZCZEŃ  SZKOLNYCH
ZBĘDNYCH  NA  CELE  STATUTOWE - 2010 rok
Kontrolujące sprawdziły następujące udostępnione umowy najmu:

	L.p.
	Nr umowy

podmiot

okres obowiązywania
	Przedmiot umowy
	Wysokość czynszu najmu
	Uwagi

	1. 
	Umowa nr 21/2010

9.10- 18.12.2010 r.

(w każdą sobotę od 17.00-18.00)

zawarta z osobą fizyczną. 
Wypowiedzenie umowy 9.11.2010 r.


	Wynajem sali sportowej na zajęcia sportowe.
	25,00 zł

netto/godzina

lekcyjna.
	Umowa nie została zarejestrowana.


	2.
	Umowa nr 13/2010

21-22.06.2010 r. 
od godz. 9.00

zawarta z K. Samsel-

Studium Zdrowia i Terapii.
	Wynajem sali lekcyjnej celem 

przeprowadzenia egzaminu zawodowego.
	18,00 zł 

netto/godzina.


	Brak ilości godzin wynajmu pomieszczenia,

brak określenia

godzina lekcyjna/ zegarowa.

Korzystano w wynajmu -16 godzin (faktura

VAT nr 83/10)

Dyrektor 

A. Urla

Wyjaśniła, że

odbywał się egzamin i trudno było przewidzieć czas  trwania 

(zał. nr 112)

Umowa nie została zarejestrowana.



	3.
	Umowa nr 12/2010

27.04.2010 
w godzinach 

18.30-21.00

zawarta z 
A. Żeromskim 

Wspólnota Mieszkaniowa. 

	Wynajem sali -  jadalnia.
	50,00 zł 

netto/godzina.
	Bez uwag.

	4.
	Umowa nr 11/2010

30.03.2010 r. 
w godzinach 

18.00-21.00

zawarta z 

S. Taube Wspólnota

Mieszkaniowa.


	Wynajem sali-

jadalnia na zebranie członków

wspólnoty.


	50,00 zł netto godzina.
	Nie określono, czy godzina lekcyjna czy zegarowa.

	5.
	Umowa nr 10/2010

27.03.2010 r.

w godzinach 

16.00-19.00

zawarta z

osobą fizyczną.


	Wynajem sali gimnastycznej

na zajęcia sportowe.

 
	31,00 zł

netto/ godzina.
	Nie określono, czy godzina lekcyjna czy zegarowa.

	6.
	Umowa nr 9/2010

17.03.2010 r.

godziny 18.00-21.00

zawarta 

z J. Drapiewską

„ACTUM” s.c.
	Wynajem sali.
	50,00 zł netto

godzina.
	Nie określono numeru sali,

nie określono czy godzina lekcyjna czy zegarowa.



	7.
	Umowa nr (brak numeru) zawarta

z „Handler”-

A. Bartusch zawarta

1.12.2009 r. na okres 2 miesięcy;

Aneks 

z 22.01.2010 r.


	Wynajem 1 m²

automat z napojami.
	50,00 zł/ brutto mies.

od 

1.02.2010 r.

55,00 zł netto

miesięcznie.
	Brak numeru umowy.

Brak załącznika nr 1 - § 1 pkt 5 umowy.

Umowa nie została zarejestrowana.



	8.
	Umowa  nr 7/2010

zawarta z

A. Dusinkiewicz

- Centrum Edukacyjno-Kulturalne  na okres 8.01-15.06.2010

(poniedziałek i piątek godziny

14.30-15.15).

28.04.2010 r. umowa wypowiedziana.


	Wynajem sali lekcyjnej celem prowadzenia zajęć z języka

angielskiego.
	26,00 zł netto

za jedną godzinę lekcyjną.   
	Nie określono numeru sali.



	9.
	Umowa nr 6/2010

zawarta 

z A. Przybylską 

8.01-15.06.2010 r.

(każdy piątek miesiąca w godzinach 

18.00-19.00).
	Wynajem sali gimnastycznej na zajęcia sportowe.


	31,00 zł netto

za jedną godzinę lekcyjną.
	Brak uwag.

	10.
	Umowa nr 5/2010

zawarta z  

A. Rostankowską

Rytm and Dance

4.01- 15.06.2010 r.

(poniedziałki i piątki

godziny 17,00-18,00)


	Wynajem małej sali gimnastycznej na zajęcia gimnastyczne.


	25,00 zł netto

za jedną godzinę lekcyjną.
	Brak uwag.

	11.
	Umowa nr 4/2010

 zawarta 

z J. Domarazkiem

Karate Klub 

1.01-15.06.2010 r. poniedziałek i 

środa godz. 19,00-

21,00).


	Wynajem sali gimnastycznej na zajęcia sportowe.
	31,00 zł netto za godzinę lekcyjną.
	Brak uwag.

	12.
	Umowa nr 3/2010

zawarta z osobą fizyczną

na okres 1.01-15.06.2010 r. 

(wtorek i czwartek

19,30-21,00). 
	Wynajem sali

gimnastycznej na zajęcia sportowe.
	31,00 zł netto

za jedną godzinę lekcyjną.
	Brak określenia, która sala jest przedmiotem najmu.
Umowa sporządzona 31.12.2009 r., a zarejestrowana przed sporządzeniem tj. 4.12.2009 r.



	13.
	Umowa nr 2/2010

zawarta z 

J. Domrazkiem

Karate Klub

01- 15.06.2010 r.

(wtorek i czwartek

18.30-19.30).

 
	Wynajem małej sali sportowej.
	20,00 zł netto 

godzina lekcyjna.
	Dla wynajmu małej sali sportowej stosowano różne stawki godzinowe dla poszczególnych 

kontrahentów

(vide umowa 5/2010).



	14.
	Umowa nr 1/2010

zawarta 

O. i Z. Szczepan

„Centrum tańca” 

1.01-15.06.2010 r.

(poniedziałek 

godzina

14,40-15,25 i środa 

godzina 14,25-15, 10. 


	Wynajem sali na zajęcia taneczne.
	25,00 zł netto

godzina.
	Nie określono, którą salę wynajęto.



	15.
	Umowa nr 16/2009

zawarta PHU

„Ptyś” B. Bortkum

od 2.11.2009 r.

do 31.05.2010 r. 

aneks 

z 13.01.2010 r.

obowiązujący od 

1.02.2010 r.


	Wynajem 10,25m²

celem prowadzenia  sklepiku szkolnego.
	369,00 zł netto miesięcznie.

Aneks:

stawki miesięcznej

387, 00 zł.  

  
	Brak uwag.

	16.
	Umowa nr 22/2010

zawarta z Firmą Hendler

od 25.10.

do 31.12. 2010 r.


	Wynajem powierzchni na automat do napojów.
	75,00 zł netto

miesięcznie
	Brak informacji

o metrażu powierzchni wynajmowanej.

	17.
	Umowa nr 20/2010

zawarta 

z  O.Z. Szczepan Centrum Tańca

Umowa  od 28.09.

do  31.05.2011 r.


	Wynajem sali  w celu prowadzenia kuru tańca. 
	25,00 zł netto za godzinę lekcyjną.

(wtorek w określonych godzinach).
	Brak informacji która sala jest wynajmowana.



	18.
	Umowa nr 18/2010

zawarta 
z A. Przybylską.

od  10.09.2010 do

do 31.05.2011 r.
	Wynajem sali gimnastycznej na prowadzenie

zajęć sportowych.
	35,00 zł netto

za godzinę 
	Nie określono, którą salę wynajęto.

Nie określono czy godzina lekcyjna czy zegarowa.



	19.
	Umowa nr 17/2010

zawarta

z A. Drobińską

Buf AGA

od 15.09.2010 r.

do 31.05.2012 r.


	Wynajem powierzchni

10,25m²

na sklepik.


	573,78 zł netto miesięcznie.


	Brak uwag.

	20.
	Umowa nr 18/2010

zawarta 

z T. Raganowiczem 

od 28.09.2010 r.

do 31.05.2012 r.
	Wynajem sali gimnastycznej.
	35,00 zł netto

za godzinę.
	Nie określono, którą salę wynajęto.

Pod tym samym numerem zarejestrowano dwie umowy

Przybylska 

umowa 18/2010.



	21.
	Umowa nr 15/2010

zawarta 

z  J. Domrazkiem

od 7.09.2010 r.

do 31.05.2010 r.
	Wynajem sali gimnastycznej

celem prowadzenia

zajęć sportowych.


	35,00 zł netto

godzinę.


	Nie określono, która sala była przedmiotem najmu.



	22.
	Umowa nr 14/2010

zawarta z 
J. Domrazkiem

od 7.09.2010 r.

do 31.05,2012 r.
	Wynajem małej sali gimnastycznej celem prowadzenia 

zajęć sportowych.


	25,00 zł netto

godzina.
	Brak uwag.

	23.
	Umowa nr 8/2010

zawarta z

K. Margazyn prowadzącym działalność gospodarczą MAX

Siłownia, 
od 1.10.2010 r. do

31.12. 2012 r.

Aneks obowiązujący

od 1.01.2010 r.


	Wynajem pomieszczeń na siłownię.
	795,00 zł netto

miesięcznie.

Umowa aneksowana stawka

976,00 zł netto miesięcznie.


	Nie określono, które pomieszczenia

są przedmiotem najmu.

	24.
	Umowa nr 6/2008

zawarta 

z   B. Samsel

Studium Zdrowia i Terapii  zawarta

od 1.09.2008 r. 

do 31.08.2011 r. 

 
	Wynajem pomieszczeń na prowadzenie działalności edukacyjnej.
	15,82 zł netto

za godzinę

lekcyjną.

Aneks z 6.10.2009 r.
obowiązujący od 

1.10.2009 r.
Stawka 

17,21 zł .

Wynajem pomieszczenia

biurowego

350,00 zł netto miesięcznie.


	Brak harmonogramu zajęć - § 1 pkt 2

umowy najmu.

W dokumentacji

brak aneksu.



	25.
	Umowa nr 19/2010

zawarta 

z A. Rostankowską

21.09-31.05.2012 r.
	Wynajem Sali.
	25,00 zł netto za 1 godzinę.
	Nie określono 

czy odpłatność jest godzinę zegarową czy lekcyjną.

Umowa sporządzona niestaranne

(nazwisko z małej litery).




Wyżej wymienione umowy wpisywane są do rejestru umów, który okazano kontrolującym. Rejestr prowadzony jest niestarannie, w niektórych przypadkach brak wpisanych numerów umów, co utrudniało pracę kontrolującym.  Pod pozycją 11 brak numeru umowy ( zał. nr 90). Zdarzały się przypadki powtarzających się numerów umów, tak jak w umowach zawartych 
z Panią Alicją Przybylską i Panem Tomaszem Raganowiczem - umowy 
nr 18/2010.  (zał. nr 120, 123). 

Z 25 udostępnionych kontrolującym umów najmu, trzy umowy (umowa najmu nr 13/2010, 21/2010, umowa bez numeru zawarta z firmą „Handler” 

A. Bartusch) nie zostały zarejestrowane w Wydziale Edukacji - 
§ 5 Zarządzenia Nr 7449/04/IV/O Prezydenta Miasta Gdyni z 8 listopada 2004 r. (zał. nr 112, 108a, 209).  

Do umów najmu zawieranych powyżej 6 miesięcy załączono zgodę Wiceprezydent Miasta Gdyni Pani Ewy Łowkiel. Należy zwrócić uwagę, 
że w przypadku niektórych umów wystąpiono do Wiceprezydent Miasta Gdyni Pani Ewy Łowkiel 21.09.2010 r. (pismo wpłynęło do Wydziału Edukacji  22.09.2010 r.), a umowy najmu wymagające akceptacji zawarto wcześniej nie czekając na zgodę organu prowadzącego (dotyczy umów najmu zawartych z: Alicją Przybylską - 10.09.2010 r.; Agnieszką Rostankowską - 21.09.2010 r. (zał. nr 96, 96a ).     

Zgoda Wydziału Edukacji wydana jest z datą wcześniejszą niż wystąpienie Dyrektora Szkoły (zał. nr 96). 

Kontrolujące zwracają uwagę, że umowę najmu należy zawierać 
z osobą prowadzącą działalność gospodarczą pod nazwą…., a nie 
np. ze Studium Zdrowia i Terapii.  

Do każdej nowozawieranej umowy najmu  z przedsiębiorcą, należy dołączać wypis informujący o prowadzonej działalności gospodarczej.
W zawieranych umowach nie precyzowano, które pomieszczenie jest przedmiotem najmu. 
Kontrolujące zwracają uwagę, że w umowach nie zawsze precyzyjnie określany jest przedmiot najmu, dotyczy to wynajmu sali gimnastycznej 
(w umowach operuje się pojęciami: sala gimnastyczna, mała sala gimnastyczna, duża sala gimnastyczna). Kierownik Administracyjny - Pani Henryka Richter wyjaśniła, że nie precyzowano przedmiotu najmu (numeru wynajmowanego pomieszczenia), ponieważ zajęcia odbywają się w salach wolnych, a wielkość sal jest zbliżona.

W umowach najmu operowano pojęciem godziny lekcyjnej lub godziny. 

W umowach w których użyto pojęcia „godzina” wynajmujący miał na myśli godzinę zegarową) (zał. nr 91). Kierownik Administracyjny poinformowała, 
że obecnie do kalkulacji kosztów przyjmuje się godzinę zegarową. 
W zawieranych umowach najmu należy precyzować, czy wynajmujemy pomieszczenie na godzinę lekcyjną, czy też godzinę zegarową i stosownie 
do czasu wynajmu różnicować czynsz. 

Kierownik Administracyjny Pani Henryka Richter przedstawiła kontrolującym kalkulację kosztów eksploatacyjnych (zał. nr  91). Z kalkulacji załączonych do umów najmu wynika, że brane są pod uwagę: ogrzewanie, energia elektryczna, wywóz nieczystości, koszt wody i kanalizacji, sprzątanie koszt zakupu środków czystości, koszty administracyjne (zał. nr 93). 

Kontrolujące zwróciły uwagę, że stosowane są różne stawki 
dla różnych kontrahentów za wynajem tego samego pomieszczenia. Wyjaśniono, że koszt wynajmu za jedną godzinę uzależniony jest od uzgodnień Dyrektora Szkoły i rozeznania na rynku nieruchomości. Zdaniem Kierownik Administracyjnej, stali kontrahenci liczą na pewne ulgi w kosztach za wynajem pomieszczeń i Dyrekcja Szkoły tak jak w przypadku Pana J. Domrazka prowadzącego Karate Klub stosuje niże stawki (umowa najmu nr 2/2010 na wynajem małej sali sportowej – stawka 20,00 zł netto/godzina lekcyjna) i Pani B. Samsel ( umowa 6/2010 stawka wynajem sali lekcyjnej - stawka netto 15,82 zł /godzina lekcyjna).  

Zastosowane stawki są niezgodne z przedłożoną kontrolującym kalkulacją 2009/2010, która za wynajem małej sali gimnastycznej stanowi stawkę 25,00 zł/godzina, sala lekcyjna 26,00 zł/godzina. Skalkulowane stawki nie zawierają informacji czy obowiązują dla godziny lekcyjnej czy godziny zegarowej. 
W treści umów wynika, że nie uwzględniono wszystkich elementów zawartych w zarządzeniu Nr 7449/04/IV/O Prezydenta Miasta Gdyni 
z 8 listopada 2004 roku w sprawie upoważnienia dla dyrektorów szkół/placówek oświatowych prowadzonych przez Gminę Miasto Gdynia do zawierania umów na wynajem pomieszczeń zbędnych na cele statutowe.

Kontrolujące zwracają uwagę, że umowy najmu, w których zapisano 

„ odpłatność za wynajem w wysokości …. + 22% VAT, a które obowiązują w 2011 r. należy aneksować + 23 % VAT- art. 146 a pkt 1 w zw. z art. 41   ustawy z 11 marca 2004 o podatku od towarów i usług Dz. U. 54 poz. 535 z póź. zm.). 
Przychody z tytułu najmu pomieszczeń zbędnych na cele statutowe 
za 2010 r. wyniosły 39.746,32 zł (+  8.744,20 zł VAT). 

W kontrolowanym okresie faktury wystawiane były zgodnie z zawartymi umowami, czynsze regulowano terminowo. W przypadku nieterminowych wpłat naliczono odsetki, które kontrahenci zapłacili. (zał. nr 128 - 146 ).

IV.   PRAWIDŁOWOŚĆ NALICZANIA PODATKU OD 

         NIERUCHOMOŚCI - 2010 r.

Szkoła odprowadziła podatek od nieruchomości od powierzchni wynajmowanej na prowadzenie sklepiku i siłowni zgodnie ze stawkami określonymi w Uchwale Nr XXXVII/819/09 Rady Miasta Gdyni z 25.11.2009 w sprawie: określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na terenie Miasta Gdyni.

Dnia 13 stycznia 2010 r. złożono deklarację podatku od nieruchomości 

za 2010 r., naliczono i odprowadzono podatek od nieruchomości w wysokości 2.333,00 zł  ( zał. nr 148, 149, 150)  

Ustalono, że pomieszczenia na sklepik wynajmowano do 31 maja 2010 r. - umowa najmu  nr 16/2009. Następnie  od  15 września 2010 r. zawarto umową najmu - nr 17/2010  z nowym kontrahentem. 

W okresie od czerwca do 14 września 2010 r. powierzchnia nie była wynajmowana i 17 sierpnia 2010 r. złożono korektę deklaracji podatku od nieruchomości. Kontrolujące zwracają uwagę, że po wygaśnięciu umowy 
31 maja 2010 r. należało niezwłocznie dokonać korekty podatku od nieruchomości ( deklarację skorygowano 17 sierpnia 2010 r.)

Po zawarciu umowy najmu z nowym kontrahentem 17 sierpnia 2010 r. ponownie skorygowano deklarację na podatek od nieruchomości ( zał. nr…).

Ustalono, że 2010 r. naliczono i odprowadzono podatek od nieruchomości za wynajem pomieszczeń na prowadzenie siłowni kulturystycznej- umowa 8/2010.

Okazano opomiarowanie wynajmowanych powierzchni, które było podstawą naliczenia podatku od nieruchomości. Kontrolujące sprawdziły analitykę rachunku bankowego podatku od nieruchomości ( zał. nr 155).

Nieprawidłowości nie stwierdzono.

V.
DODATKOWE WYNAGRODZENIE ROCZNE 
Kontrolujące sprawdziły wypłatę dodatkowego wynagrodzenia rocznego za 2010 rok, które zostało zatwierdzone do wypłaty 9 lutego 2011 roku 
i wypłacone na podstawie list płac (od nr 23 do nr 27) z lutego 2011 roku oraz noty księgowej z dnia 31.12.2010 r. tytułem uzupełnienia etatu zgodnie z arkuszem organizacyjnym 2010/2011 (zał. nr …..). 
Dodatkowe wynagrodzenie roczne naliczone zostało w kadrowo-płacowym systemie informatycznym PROGMAN i sprawdzone przez Panią Jolantę Gilbert – głównego księgowego Szkoły na podstawie dodatkowej dokumentacji dot. wypłaty dodatkowego wynagrodzenia rocznego za 2010 rok i wykazu nieobecności pracowników Szkoły (zał. nr ….). 
Łącznie wypłacono w Szkole Podstawowej Nr 17 z tytułu dodatkowego wynagrodzenia rocznego za 2010 rok kwotę 157.197,17 zł. (zał. nr …….). 
W oparciu o listy płac, indywidualne karty wynagrodzeń za 2010, wykaz pracowników, którzy w 2010 roku korzystali z urlopów okolicznościowych, bezpłatnych i dwóch dni w roku przysługujących z tytułu opieki nad dzieckiem oraz list płac sprawdzono naliczenie dodatkowego wynagrodzenia rocznego wszystkich 65, uprawnionych do wypłaty dodatkowego wynagrodzenia rocznego za 2010 rok, pracowników Szkoły Podstawowej Nr 17 w Gdyni (zał. nr ……). 

Kontrolujące podkreślają, że w 2010 roku Szkoła borykała się z problemem obsadzenia na stałe stanowiska samodzielnego referenta ds. płac w wymiarze ½ etatu. Na stanowisku tym kolejno pracowały trzy różne osoby: do 30 kwietnia, od 4 maja do 31 lipca oraz od 2 sierpnia do 4 kwietnia 2011 roku. W okresie kontrolowanym stanowisko samodzielnego referenta ds. płac w wymiarze ½ etatu pozostawało nadal bez obsadzenia (zał. nr …….).   
Nieprawidłowości nie stwierdzono.
VI. 
NAGRODY JUBILEUSZOWE

W Szkole Podstawowej Nr 17 w 2010 roku wypłacono 6 nagród jubileuszowych (5 nauczycielom, 1 pracownikowi administracji) na łączną kwotę 19.750,51 zł (zał. nr ……). 
Nagrody jubileuszowe w 2010 roku otrzymało:


- 2 pracowników za 20 lat pracy – 75 %,


- 3 pracowników za 25 lat pracy – 100%,


- 1 pracownik za 30 lat pracy – 150% 
(zał. nr…..)
Na podstawie akt osobowych wyżej wymienionych pracowników, kontrolujące sprawdziły zasadność wypłacenia nagród jubileuszowych 
w określonych wielkościach, zgodnie z art. 47 Karty Nauczyciela 
i Ponadzakładowym Układem Zbiorowym Pracy dla Pracowników Niebędących Nauczycielami zatrudnionymi w szkołach i placówkach oświatowo-wychowawczych prowadzonych przez miasto Gdynia z dnia 23 grudnia 1997 r. Kontroli poddano również listy wypłat (zał. nr …..).

Ustalono następujące nieprawidłowości:

· Pani Alicja Przybylska – nabyła prawa do nagrody jubileuszowej 31.08.2010 r. zaś wypłata nastąpiła 22.07.2010 r. Zgodnie z wyjaśnieniami Kierownika Administracyjnego pomyłka była wynikiem błędnie wpisanej daty w programie „Progman” (zał. nr…). Wpisano datę zawarcia umowy (23 lipca) zamiast datę powstania stosunku pracy (1 września). Świadczenie wypłacono 22.07.2010 r. w kwocie 4.128,96 zł. Gdyby nagroda została wypłacona w prawidłowym terminie stanowiłaby taką samą kwotę tj. 4.128,96 zł. 
· Pani Gabriela Bieszke – nabyła prawa do nagrody jubileuszowej 31.08.2010 r. zaś wypłata nastąpiła 02.08.2010 r. oraz wyrównanie 24.08.2010r. Jak wynika z wyjaśnień Kierownika Administracyjnego 
w trakcie nanoszenia danych z akt osobowych do programu „Progman” nie uwzględniono 1 m-ca urlopu bezpłatnego z „obcego stażu” (zał. 
nr ….). Świadczenie zostało wypłacone w kwocie 2.790,00 zł, gdyby nagroda została wypłacona w prawidłowym terminie jej wysokość nie uległaby zmianie. 
Pani Dyrektor dokonała wpłaty do kasy naliczonych odsetek od nienależnie zadysponowanych środków (zał. nr …..). Kontrolującym okazano potwierdzenie dokonania transakcji (zał. nr ….). 

Ponadto kontrolujące stwierdziły, że weryfikowane akta osobowe prowadzone są zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Pracy i Polityki Socjalnej 
z 28 maja 1996 roku w sprawie zakresu prowadzenia przez pracowników dokumentacji w sprawach związanych ze stosunkiem pracy oraz sposobu prowadzenia akt osobowych pracownika (Dz. U. Nr 62, poz. 286 z późn. zm.).

Innych nieprawidłowości nie stwierdzono.

VII. CELOWOŚĆ I  EFEKTYWNOŚĆ  WYKORZYSTANIA ŚRODKÓW  NA  DOWOŻENIE  UCZNIÓW  DO  SZKOŁY

Zgodnie z pisemnym oświadczeniem Pani Aleksandry Urli ustalono, że Szkoła nie korzysta ze środków na dowożenie uczniów. W placówce nie ma uczniów wymagających dowożenia na zajęcia edukacyjne ( zał. nr 156 ).

VIII. GODZINY  PONADWYMIAROWE  STAŁE   

Arkusz organizacyjny na rok szkolny 2009/2010 Szkoły Podstawowej 

Nr 17 z dnia 20 maj 2009 r. został zatwierdzony przez Wiceprezydent Miasta Gdyni Panią Ewę Łowkiel. 
W trakcie roku szkolnego 2009-2010 wprowadzono 7 aneksów: 
· Aneks nr 1 z  7.09.2009 r. wprowadził zmiany organizacyjne spowodowane likwidacją podziału na grupy w klasie Vc, oraz zmianą szkoły przez uczennicę, dla której zaplanowano 2 godziny rewalidacji.

Godziny terapeuty rozdysponowano ( różnica 1 godziny niepłatnej wynikającej z likwidacji 12 godzin vacatu dla terapeuty).   

· Aneks nr 2 z 17.09. 2009 r. wprowadził zmiany organizacyjne spowodowane utrzymaniem, liczebności klas poniżej 26 uczniów i powyżej 32 

(z wyjątkiem klas integracyjnych). 

· Aneks Nr 3 z 17.09. 2009 r. wprowadził zmiany organizacyjne spowodowane potrzebą kształcenia specjalnego dla ucznia w terminie od 17.09.2010/2011.( na podstawie orzeczenia Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej Nr 2).

· Aneks Nr 4 z 10.11.2009 r. wprowadził zmiany organizacyjne spowodowane potrzebą kształcenia indywidualnego dla ucznia w terminie od 5.10.2009 do końca roku szkolnego 2009/10 ( na podstawie orzeczenia Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej Nr 2).

· Aneks Nr 5 z 5.01.2010 r. wprowadził zmiany organizacyjne spowodowane potrzebą kształcenia indywidualnego dla ucznia w terminie od 5.10.2009 r.

do zakończenia roku szkolnego ( na podstawie orzeczenia Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej Nr 2).

· Aneks Nr 6 z 16.03.2010 r. wprowadził zmiany organizacyjne spowodowane potrzebą rocznego przygotowania przedszkolnego dla ucznia  od 

15.03.2010 r. do końca roku szkolnego 2009/2010 ( na podstawie orzeczenia wydanego przez Poradnię Psychologiczno- Pedagogiczną Nr 2).

· Aneks Nr 7 z 16.04.2010 r. wprowadził zmiany organizacyjne spowodowane potrzebą kształcenia specjalnego dla uczennicy w terminie 1.02.2010 r. do ukończenia nauki w szkole ( orzeczenie Poradni Psychologiczno- Pedagogicznej Nr 2).

Projekt organizacyjny Szkoły na rok szkolny 2009/2010 przekazano do Wydziału Edukacji zgodnie z harmonogramem określonym w Zarządzeniu 

Nr 10219/09/V/0  z 8 kwietnia 2009 r. w sprawie organizacji roku szkolnego 2009/2010 w prowadzonych przez Miasto Gdynię placówkach oświatowych. Wszystkie zmiany powstałe po tym terminie przedstawiono w formie aneksów, które stanowią integralną część arkusza organizacyjnego.

Przedłożone kontrolującym aneksy posiadają adnotację organu prowadzącego zatwierdzającego zmiany ( akceptacja Wiceprezydent Miasta Gdyni Pani  Ewy Łowkiel) ( zał. nr 163- 178). 

 
Arkusz organizacyjny Szkoły Podstawowej Nr 17 na rok szkolny 2010/2011 został zatwierdzony 18 maja 2010 r.przez Wiceprezydent Miasta Gdyni Panią Ewę Łowkiel. 
W trakcie roku szkolnego wprowadzono 8 aneksów :

· Aneks Nr 1 z  1.09. 2010 r. ( obowiązujący od 6.09.2010 r.) wprowadzono zmiany organizacyjne spowodowane potrzebą nauczania indywidualnego dla ucznia szkoły w terminie od 1.09.2010 r. do końca roku szkolnego 2010/2011 ( orzeczenie Poradni Psychologiczno -Pedagogicznej Nr 2).

· Aneks Nr 2 z 7.09. 2010 r. wprowadzono zmiany w organizacyjne spowodowane potrzebą nauczania indywidualnego ucznia, organizacją zajęć pozalekcyjnych z języka niemieckiego ( zgoda Wiceprezydent Miasta Gdyni Pani Ewy Łowkiel ). 

· Aneks Nr 3 z 13.09.2011r. wprowadzono zmiany organizacyjne spowodowane potrzebą indywidualnego nauczania ucznia w terminie od 13.09.2010 r. do 15.10.2010 r. (orzeczenie Poradni Psychologiczno- Pedagogicznej  Nr 2).

· Aneks Nr 4 z 27.09.2011 r. wprowadzono zmiany organizacyjne spowodowane potrzebą indywidualnego nauczania ucznia w terminie 27.09.2010 r. do końca roku szkolnego 2010/11 ( orzeczenie Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej Nr 2).

· Aneks Nr 5 z 10.01.2011 r. wprowadzono zmiany organizacyjne spowodowane potrzebą indywidualnego nauczania ucznia w terminie od 10.01.2011 r. do końca roku szkolnego 2010/2011 

( orzeczenie Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej Nr 2).

· Aneks Nr 6 obowiązujący od 8.02.2011 r. wprowadzono zmiany organizacyjne spowodowane indywidualnym nauczaniem ucznia w terminie od 7.02.2011 r. do końca roku ( orzeczenie Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej Nr 2).

· Aneks Nr 7 obowiązujący od 1.03.2011 r. wprowadzono zmiany organizacyjne spowodowane potrzebą kształcenia specjalnego ucznia w terminie od 14.02.2011 r. do ukończenia nauki w szkole ( orzeczenie Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej Nr 2).

· Aneks Nr 8 obowiązujący od 13.04.2011 r. wprowadzający zmianę organizacyjną w związku z potrzebą nauczania indywidualnego ucznia w terminie od 5.04.2011 r. do końca roku szkolnego 2010/2011 

( orzeczenie Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej Nr 2).

Projekt organizacyjny Szkoły na rok szkolny 2010/2011 przekazano do Wydziału Edukacji zgodnie z harmonogramem określonym w Zarządzeniu 

Nr 14699/10/V/0  z 20 kwietnia 2010 r. w sprawie organizacji roku szkolnego 2009/2011 w prowadzonych przez Miasto Gdynię placówkach oświatowych. Wszystkie zmiany powstałe po tym terminie przedstawiono w formie aneksów, które stanowią integralną część arkusza organizacyjnego.

Przedłożone kontrolującym aneksy posiadają adnotację odpowiedzialnej za pion edukacji Wiceprezydent Miasta Gdyni Pani Ewy Łowkiel (zał. nr 179- 188).

Kontrolujące sprawdziły wyrywkowo, indywidualne rozliczenie nadgodzin 
w okresie marzec/kwiecień 2010 r. ( lista płac nr 50, 51, 60, 66) i okresie listopad/grudzień 2010 r. ( lista płac nr 176, 177, 191, 192).
Poprawność rozliczenia badano w oparciu o arkusz organizacyjny, księgę zastępstw i imienny wykaz nadgodzin losowo wybranych pracowników

(zał. nr 191- 209).

Nieprawidłowości nie stwierdzono.

IX. PROCEDURY KONTROLI ZARZĄDCZEJ

23 listopada 2010 r. Dyrektor Szkoły Zarządzeniem nr 7/2010/2011

 w sprawie organizacji kontroli zarządczej i kodeksu etyki, kodeksu etyki pracowników samorządowych zapoznała pracowników z zarządzeniem nr 16466/10/V Prezydenta Miasta Gdyni z 28.09.2010 r. w sprawie organizacji 

i zasad funkcjonowania kontroli zarządczej w Urzędzie Miasta Gdyni 

i jednostkach organizacyjnych Miasta. 

W dokumentacji Szkoły do Zarządzenia 7/2010 Dyrektora 
z 23 listopada 2010 r. dołączono Regulaminu kontroli zarządczej zobowiązującej pracowników do zapoznania się z jego treścią. 

Zarządzenie Nr 7/2010/2011 z 23 listopada 2010 r. zarejestrowano w księdze zarządzeń nauczycieli Dyrektora Szkoły i zapoznano wszystkich pracowników Szkoły z treścią wymienionego Regulaminu.

Regulamin kontroli zarządczej ustala sposób organizacji i zasady przeprowadzania kontroli zarządczej. 

Kontrolującym okazano Informację o stanie kontroli zarządczej za 2010 r., którą przedłożono do Wydziału Edukacji Urzędu Miasta Gdyni 28 lutego 2011 r. 

Do dokumentacji załączono Kwestionariusz samooceny systemu kontroli zarządczej.
W Szkole opracowany jest „ Kwestionariusz oceny ryzyka realizacji niektórych celów, zadań i projektów w 2011 roku” ( zał. nr 157- 162). 
Bez uwag.

X. UWAGI KOŃCOWE

W trakcie kontroli stwierdzono poniższe uchybienia:

1. W Regulaminie Funduszu zastosowano zapisy niezgodne z art. 8 ustawy 
z 4 marca 1994 roku o zakładowym funduszu świadczeń socjalnych (tekst jednolity Dz. U. Nr 70 z 1996 roku, poz. 335 z późn. zm.) i poza  sytuacją życiową, rodzinną i materialną osób uprawnionych, wysokość   pomocy 
z Funduszu uzależniono także od wymiaru zatrudnienia w Szkole;  
2. Przy udzielaniu świadczenia dofinansowanie wypoczynku we własnym zakresie („wczasy pod gruszą”) oświadczenie o dochodach pracownika na 1osobę w gospodarstwie domowym przyjmowano nie indywidualnie, na liście ogólnej. Pracownik nie składał wniosku o udzielenie świadczenia; 
3. W umowach zawartych z pracownikami na pożyczki mieszkaniowe z zfśs nie wskazywano poręczycieli pożyczki; 

4. Zmiany zasad przyznawania świadczeń nie były wprowadzane w formie aneksów do obowiązującego Regulaminu Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych a zasady przyznawania świadczeń określano poza Regulaminem, na posiedzeniach Komisji Socjalnej; 

5. Niewłaściwie wprowadzano dane do programu komputerowego „Progman” co doprowadziło do wypłaty źle naliczonych wynagrodzeń – nagród jubileuszowych; 

6. Rejestr umów najmu prowadzono niestarannie, brakowało numeru umowy i wpisano dwie umowy o tym samym numerze; 
7. Nie wszystkie umowy rejestrowano w Wydziale Edukacji zgodnie z § 5 Zarządzenia Nr 7449/04/IV/O  z 8 listopada 2004 r. w sprawie upoważnienia dla dyrektorów szkól/ placówek oświatowych prowadzonych przez Gminę Gdynia do zawierania umów na wynajem pomieszczeń zbędnych na cele statutowe; 
8. Umowy długoterminowe wymagające akceptacji  Prezydenta Miasta Gdyni zawierano wcześniej, nie oczekując na zgodę - § 2  Zarządzenia Nr 7449/04/IV/O  z 8 listopada 2004 r. w sprawie upoważnienia dla dyrektorów szkól/ placówek oświatowych prowadzonych przez Gminę Gdynia do zawierania umów na wynajem pomieszczeń zbędnych na cele statutowe; 
9. Nie przestrzegano Zarządzenia Nr 7449/04/IV/O z 8 listopada 2004 r. 
w sprawie upoważnienia dla dyrektorów szkól/ placówek oświatowych prowadzonych przez Gminę Gdynia do zawierania umów na wynajem pomieszczeń zbędnych na cele w części dotyczącej  żądania aktualnego dokumentu rejestrowego lub  wypisu z KRS, w przypadku osób fizycznych ksero z dowodu osobistego; 
10. W kalkulacji kosztów eksploatacyjnych będących podstawą ustalenia wysokości czynszu za najem pomieszczeń zbędnych na cele statutowe nie  ujęto wszystkich kosztów; 
11. W przypadku wygaśnięcia umowy najmu zobowiązującej do naliczenia 
i odprowadzenia podatku od nieruchomości zgodnie z  uchwałą 
Nr XXXVII/819/09 Rady Miasta Gdyni z 25 listopada 2009 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na terenie Miasta Gdyni korekty należało dokonać  niezwłocznie.

Wszystkie niezbędne do kontroli dokumenty były niezwłocznie okazywane kontrolującym i kopiowane dla potrzeb udokumentowania kontroli.

Na tym protokół zakończono.
Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 17 w Gdyni – Pani Aleksandra Urla zapoznała się z treścią §§ 35, 36 ust. 2 i 37 Zarządzenia Nr 11/2000/III Prezydenta Miasta Gdyni z 31 sierpnia 2000 roku w sprawie zasad przeprowadzania kontroli przez Biuro Kontroli Urzędu Miasta Gdyni.

Protokół sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, które otrzymują: Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 17 w Gdyni i Biuro Kontroli a/a.

DYREKTOR 





 
KONTROLUJĄCE: 
SZKOŁY  PODSTAWOWEJ NR 17



 
W GDYNI     





       
………………..……..
…………………………….
















………………..……..

Gdynia, 20 czerwca 2011 roku     
Kopie otrzymują:

1. Prezydent Miasta Gdyni – Wojciech Szczurek,

2. Wiceprezydent Miasta Gdyni – Ewa Łowkiel, 

3. Dyrektor Urzędu Miasta Gdyni – Jerzy Zając,
4. Naczelnik Wydziału Edukacji UMG – Krystyna Przyborowska.
PAGE  
1

